I 5',]"j
Prffi0

MUNICíPIO DE MARMELEIRO
ESTADo oo pnReNÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 003/2023
pneceo plnrRÔnlco No 10612022

O l,lUNlCÍpIO DE MARMELEIRO, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no CNPJ/MF

sob o no 76.205.66510001-01, com sede ãdministrativa na Avenida Macali, no 255, centro, Marmeleiro,

Estado do Paraná, representado pelo Prefeito, Sr. Paulo Jair Pilati, portador da cédula de identidade civil

(RG) n" 4.352.883-i SSPiPR e inscrito no CPF/MF sob o no 524.704.239-53, de ora em diante

denominado CONTRATANTE; e a empresa BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE

EMBALAGENS LTDA, pessoa jurídicã de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o no

04.131.42710001-80, ,o1n'..à. na Avenida Getúlio Vargas, no 5252, Bairro Nossa Senhora Aparecida,

Cidade de Chopinzinho, Estado do Paraná, CEP 85560-000, Telefone (46) 99105-4896, e-mail:

pedido.fomecirnénto(@gmail.corn / polpasul.chopinzinho(¿?smail.conl, representada por flY representante

rtøór¿acéduladeidentidadecivil(RG)n"4,250,832-2SSP/PR,e
inãcrito no CPF/MF sob o no 723,175.589-53, de ora em diante denominada CONTRATADA, classificada

para assinar a Ata de Registro de Preços, nos itens abaixo especificados, que tem efeito de compromisso

nas condições estipuladas no Edital e na proposta de preços, referente ao Edital de Pregão Eletrônìco n.o

106/2022.' CLÁUíULA ÙRIMEIRA - Dò OBJETA.Aimplantação de Registro de Preços para aquisição

dos abaixo

l-0t
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx' Postal 24 - CEP 85.6

BIESEK COM ERCIO E
^srn&d.

rô'ð! drcrôrÞd srús¡K

DlsTRlgulcAoDE <oMreEqsnßurúo4

6,95 L807,00Hapy dayPct.
Balão tamanho 7.0, Nas cores: Preto,
amarelo, verde, azul, rosa, marrom, lilás, laranja

e branco. Pacote com 50 unidades

vermelho,

t2 260

1,164,00Arco 4,85
super coloridos. Medindo

64Cx64Axl,7L cm. Cores variadas' Material:
plástico. Com 64 cm de diâmetro

l3 240 Un.

76,00 l.900,00Thermopel25 Bobina
Bobina de papel branco - aproximadamente 8,5

kq cada uma, com 600 mm de altura'22

42,99 959,80ParamontUn
emBox organizador de

com ll divisórias28xl729 20

5 1,48 1.544,40ParamontUn.
izador de medicamentos, em plásticoBox organ

transÞarente com 2l divisórias 29 x 19 x4,530 30

1.538,9027,98Rainha55 Un.
Caixa organizadora eut

dimensões: 35x26x10 cm capacidade 06 litros
nas

4t

77,99 899,50RainhaUn.
Caixa organizadora de plástico resistente,

incolor, com tampa e trava, formato retangular

1.1 Litros 17xl4x6cm
42 50

1.599,50Rainha 31,9950 Un incolor, com tampa e trava, formato retangular

l0 Litros 34x27xllcm

resistente,deCaixa organ

43

2.344,98Rischiotto 45,98Un,
Gtxa org""it-ad"ta de plástico resistente,

incolor, com tampa e trava, formato retangular

17 Litros 42x33x72,5cm
44 51

1.349,46Card set 0,63Un.
Cartolinas de 50 x 66cm com no mínimo 140

cores variadas59 2t42

5,29 3.004,72Masterprint

Corretivo em fita, corpo translúcido que permite

visualizar a quantidade de fìta disponível, com

no mínimo 7m de comPrimento e 4mm de

larzura

80 568 Un

5,68 5.435,76Plasfix957 Un.

crepe, cor branca, medindo 25 mm x

50 metros, papel saturado e adesivo à base de

elastômero e resina, marca do produto gravada

no do

Fita

L02

764,944,18PlasfrxaderênciaFita adesiva de papel lSmm/50m com
para paredes que não altere a pintura,103 183 Un.

0 3.321 00Un emxadesiva105 810

E-mail: - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 EMBALAGENS tnÀsrtr.27@rs
LTDA:o41 3',l427oOO',l 80 Dúo!¡0¡t0r'rr rú!057 d@

1s7 E

Prffit
MUNICIPIO DE MARMELEIRO

ESTADO DO PARANÁ

filme de polipropileno com
resina/borracha, marca do produto gÍavada no

adesivo à base de

do

3.718,50Estrela 123,9530 Un.
partir dos 8 anos, 2 a 8 participante, conteúdo da

embalagem: I jogo, dimensões aproximadas da

embalagem do produto (cm) AxlxP5x50x26cm.

Jogo

modelo 16.30.85Referência

com cartão. ldade recomendada: a

124

439,80Sâmara 21,99
damas conteúdo 0l tabuleiro 8 x 8, 24

peças (sendo 12 de cada cor) idade a partir de 6

anos. Aprovado pelo INMETRO

Jogo de

125 20 Un,

21,99 439,80SâmaraUn
24x24cm - 2850 - brinquedos

educativos em madeira fibrosintética
Screen, l8 pedras e 2 cores

silk
Jogo de trilha

t26 20

779,60Unihome 38,98

recomendada 3 anos, composição material
madeira conteúdo da embalagem I jogo de

xadrez com 32 peças (rei c/82 cm), estojo e

folheto explicativo. Dimensões aproximadas da

embalagem do produto AxLxP 15,90x31,8x5,5

cm

xadrez c/ peças madeira - idadeJogo

t27 20 Un.

783,76Billa 3,88147 202 Pct.
unidades

de Madeira 25 cm com 40Palito para churrasco

41,00 20,541,00Papelão
uniãoUn

folhas
Papelão paraná Natural no 60 Pacote com 5

16s s0l

2,40 2.880,00Dello

marmorizado plastificada
(pintada), Haste Plástica, Visores e etiquetas, c/

6 diferentes furações para o grampo, Abas

coladas internamente c/6 posigões para visores e

Kraft.Cor:

Pasta suspensa

178 1200 Un.

1.987,70Ourolux 6,95286 Cartela
com 1,5V,Pilha

com 4 unidades
não

181

864,00Ourolux 14,4060 Cartela com l0 unidades
botão Cr2032. 3 volts. CartelaPilha alcalina tipo

t82
Ourolux 8,65com I9V80 Cartela184

849,0014,15Ourolux60 Cartela
c 1,5 voltsalcalina, tamanho

com 2 unidades185

9,99 3.836,l6Tigre
Pincel tipo brocha - para pintura cabo curto no

ou no 0, tamanho a definir no momento da

compra,

4

t96 384 Un.

1.554,00Maque+ 14,00lll Un.
- voltagemPistola para aplicar cola bastão

I l0 voltst97

17,90 1.986,90Maquel-Pistola para aplicar cola bastão grosso

voltasem I l0 volts198 n1 Un

3.005, t 69,48Souza
grampoPrancheta em material

resistente. Prendedor metal20t 317 Un.

4.925,00197,00
City

quadros

Quadro branco magnét¡co de

mlnimo, chapa de fibra de madeira 3 mm, chapa

de aço, com moldura em alumlnio natural

frisado, suporte para apagador em alumínio com

25x1,8 cm. Dimensões 120x80x2 cm' peso

anroximado 5.035Ke

laminado mela

25 Un.203

357,500,65Baby traimcoloridos - p/ presente, tam.

20cmx30cms50 Un.212

475,00Baby traim 0,95coloridos - p/ presente, tam'

30cmx45cm
Sacos

2t3 500 Un.

Baby traim 1,45 674,25- p/ presente, tamSacos metalizados
35cmx54cm2t4 465 Un.

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx' Postal 24 -
EIESEKCOMERCIOE

^sh¡&&brfldrsl¡rÞdûEtÉÍorsrRrgurcAoDE (oM,*lsdsnßu(ÁoDÊ

EMEALAGENS imlqr¡r¡rror¡o
l-fDAtO4l3l427OOOl80 D¡ør¡o¡¡¡l rr ró!r:rt 0¡b'E-rnail - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

1s? 3(J

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADo ro peRlNÁ

O presente de

1.608,00Baby traim 2,68600 Un.
coloridos - p/ presente, tam.

45cmx59cm
Sacos2t5

10.164,0066,00Maque*t54 Rolo
TNT, cores (preto, vermelho, branco,

verde, amarelo, azul, rosa, lilás, azul celeste),

rolo com 50m
217

2.366,70Dia de sol 10,29

Tinia látex PVA para artesanato, base água,

secagem rápida, 100 ml nas cores: lilás, verde

oliva, verde musgo, maffom escuro, cappuccino,

verde pinheiro, vermelho escarlate, branco,

preto, rosa chá, rosa escuro, azul celeste, verde

pistache, azul turquesa, rosa bebê, larania, cinza,

violeta. masenta. vermelho fogo

223 230 Frasco

15,48 4.644,00Pitpratos

com 100 unidades, com as

mínimas:
15 cm
26 cm

especificações
Altura
Largura

26 cm

de

232 300 Pacote

97,105,79v total estimado

76.205
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -
E-mail: - Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

BIESEKCOMERCIO E

DIsÎNIEUICAO DE

EMEAIAGENS
LTDAO4I 31 4270001 s0

^rilñ.dod.rom¡dhru¡F0E*r(oMscrotolmouÉ^o
OE EMSUGil5
tb^gr!14¡t@0130

I58Ü
P

MUNICíPIO DE MARMELEIRO
ESTADo oo p¿RnNÁ

I -01

Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -
- relefone: (46) 3s25-81 07 / I I 0s SfJl'å'¿:i!

*8IEsEK COMERCIO E

E-mail:
LTOA:o41 314270001 80

^dn¡dodGlmr
d¡gl¡lFr

8IESEÍ COMERCþ E
,orsT8rlugo E EMo^LAGENS

LIDÀ{at ¡t427m I æ
D¡ôr202!.01,t t tói210{l'@'

158 I

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 1-0 t
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. BIESEK COMERCIO E &d.úod.ldildrctd F 0rÉE(

DtsrRrBUrcAoDE :3f.:ffifi**'u"o*
EMBALAGENS iosr¡r¡¡rootm
LfoA:o4l3l427OOOl80 o¡òf¡o2tol ll Iói¡to 0t6E-¡nail: - Telefone: (46) 3525'8107 / 8105

a:-J¿
,-l

158
1)

MUNICíPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

sofrer em decorrência da rescisão por inadimplemento de suas obrigações contratuais, CLÅVS,AL4

nÉClUl pnlAøln¿ - O¿ VtlYCUtlÇÃO: Esta ata esta vinculada ao edital de Pregdo Eletrônico no

queaestaobriga-semanterdurantetodaaexecuçäodesta
Ata, em compati'Uitiaade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e

quaiificaçao äxigidas na licitação. CttíUSÙU nÉCtUl SPçUNOI - nl En'¿Unn n Ol
ëOnnUþCÃO: Ãs partes declarám .onh.."r as normas de prevenção à corrupção previstas na legislaçäo

b*itri*, d*ttre elaì, a Lei de Improbidade Administrativa (Lei Federal nÎ8.42911992), aLei Federal n.o

12,84612013 e seus regulamentoi, se co.prometem que para a execução deste contrato nenhuma das

partes poderá oferecer,iar ou se comprometer a dar, a quem quer que seja, aceitar ou se comprometer a

äceitar, de quem quer que seja, tanfo por conta própria quanto por intermédio de outrem, qualquer

pagamento, doaç¿o, compensaçao, vantagens financeiras ou benefícios indevidos de qualquer espécie, de

m|do fraudulenio que cônstituam práticá ilegal ou de corrupção, bem como de manipular ou fraudar o

equillbrio econômióo financeiro dó presente iontrato, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto

dËste contrato, devendo garantir, uindu qu. seus prepostos, administradores e colaboradores ajam da

,n".*u forma.'cLÁusulA pÉcIMA TERCEIRAT- - bAS DISP^SIS0ES FINAIý:_Aos casos omissos

ap1icar-se-ãou@anteSnaLein.ol0.520,de17dejulhode2002,dosDecretos
Municipal n.o 1.519, de 26 àe outubro de 2006 e n,o 1.56?, de27 de março de2007, e, subsidiariamente a

Lei n.o 8.666193 e suas alterações. ctÅqsaLl oÉctpt,l oalnTl - oo ,ronq: As questões

deconentes da utilização da presente ata que não possam ser dirimidas administrativamente serão

processadas e julgadas no Foró da Comarca ãe Marmeleiro, com exclusão de qualquer outro, por mais

þriuit"giuao que
-seja.

Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrada a Sessäo, sendo redigida a

þreænie Ata, que após lida e aprovada, vai assinada pelas partes interessadas.

Marmeleiro, l1 de janeiro de2023.

BIESEK COMERCIO E Asdnado de forma dlgltal por EIESEK

öËi-rirBìri¿;öö;EMBALAGENs:ff iüf ¿?illi$äflå,'åoo,,o
LTDA:o41 31427000180 oôdoí 2023,01.1 I 16:33:06 {3'00'

DE MARMELEIRO BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO
DE EMBALAGENS LTDA

Luiz Carlos Biesek
Contratada

Paulo Jair Pilati
Contratante

CNPJ: 76.205.665/0001 -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 -CEP 85.6 I 5-000

E-mail: licitaooó@rnormeleilo.pl.sov.br / licitacaoO2la)rnanneleiro.pr.eov.br'- Telefone: (46) 3525-81 07 / 8 1 05

MUNICIPIO DE MARMELEIRO 158 tf'

ESTADO DO PARAN.A

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO
ATA DE REGISTRO DE PREçOS N" 003/2023

PREGÃO ELETRÔNICO NO 10612022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: BIESEK COMERCIO E DISTRIBUIÇAO DE EMBALAGENS LTDA

OBJETO: A de stro de dos abaixo

CNPJ: .665/000 l -0 l
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx' Postal 24 - CEP 85.6

ados

6,95 1,807,00Hapy dayPct.
Balão tamanho 7.0. Nas cores: Preto,
amarelo, verde, a21, rosa, marrom, lilás, laranja
e branco. Pacote com 50 unidades.

vermelho,

l2 260

1.164,00A¡co 4,85
ffiloridos. Medindo
64Cx64Axl,?L cm. Cores variadas' Material:
plástico. Com 64 cm de diâmetro,

13 240 Un.

1.900,00Thermopel 76,0025 Bobina
branco - aproximadamente 8,5Bobina de

cada com 600 mm de altura.22

42,99 859,80ParamontE ox orgillzadoritmedicamentos, em plástico

transparente com I I divisórias 28x17,5x4'29 20 Un.

1.544,4051,48Paramont30 Un.
transparente com 2l divisórias 29 x 19 x 4,5
Eox organizador de medicamentos, em plástico

30

8,90L53Rainha 27,9855 Un.
Caixa organizadora em

dimensões: 35x26x10 cm capacidade 06 litros
nas

4t

899,50Rainha 17,99
Caixa organizadora de plástico resistente,

incolor, com tampa e trava, formato retangular
1.1 Litros l7xl4x6cm

42 50 Un.

31,99 1.599,50RainhaUn.
de plástico resistente,

incolor, com tampa e trava, formato retangular
10 Litros 34x27xllcm

Caixa
43 50

45,98 2.344,98Rischiotto51 Un.
de plástico resistente,

incolor, com tampa e trava, formato retangular
17 Litros 42x33xl

Caixa
44

1.349,46Card set 0,6350 x 66cm com no mínimo 140Cartolinas
cores variadass9 2142 Un.

5,29 3.004,72MasterprintUn.
visualizar a quantidade de fita disponível, com

no mínimo 7m de comPrimento e 4mm de

corpo translúcido que permiteCorretivo em

80 568

5,68 5.435,76PlasfixUn.

Fita adesiva crepe, cor branca, medindo 25 mm x
50 metros, papel saturado e adesivo à base de

elastômero e resina, marca do produto gravada

no corpo do produto.

t02 957

764,94Plasfix 4,18183 Un.
papel lSmm/50m com aderência

não altere a
Fita va

103

3,321,004,10PlasfixUn.

Fita adesiva larga, transParente
filme de polipropileno com adesivo à base de

resina/borracha, marca do produto gravada no

do

48mm x 45m, em

105 810

3,718,50Estrela 123,95Un.
embalagem do produto (cm) AxlxP5x50x26cm.
Referência de modelo 16.30'85

Idade arecomendada:com cartãoJogo
dos anos,8 participante, daconteúdoa 82partir

embalagem: o8o' aproximadasdimensões daJ124 30

439,8021,99SâmaraUn. peças (sendo 12 de cada cor) idade aparfir de 6

anos. INMETRO

tabuleiro 8 x 8, 24Jogo de

125 20

E-rnail: [qþc¡¡o(?J¡¡lnçleirQ.p!:,guv,.þr-/ lþitaç-ao-Q2(ùmarn:-qþim,n.t gtt"v bt' -Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

MUNtcípto DE MARMELEIRO
15 ,P

ESTADo oo peRRnÁ,

439,80Sâmara 21,99
Jogo de trilha 24x24cm - 2850 - brinquedos

educativos em madeira fibrosintética Silk
Screen. l8 pedras e 2 cores

126 20 Un.

38,98 779,60UnihomeUn.

Jogo de xadrez c/ peças madeira -
recomendada 3 anos, composição material

madeira conteúdo da embalagem 1 jogo de

xadrez com 32 peças (rei cl82 am), estojo e

folheto explicativo. Dimensões aproximadas da

embalagem do produto AxLxP 15,90x31,8x5,5
cm

idade

127 20

783,76Billa 3,88
unidades
Palito para churrasco de Madeira 25 cm com 40

t47 202 Pct.

41,00 20.541,00Papelão
uniãoUn.

folhas
Papelão paratâ Natural no 60 Pacote com 5

165 501

2,40 2.880,00Dello1200 Un.

suspensa marmorizado plastificada
(pintada), Haste Plástica, Visores e etiquetas, c/

6 diferentes furações para o grampo, Abas

coladas internamente c/6 posições para visores e
Cor: P

Pasta

178

1.987,70Ourolux 6,95Cartela
Pilha alcalina A/t4 não recarregável com 1,5V,
embalaqem com 4 unidades181 286

14,40 864,00Ourolux60 Cartela
2,3 volts. Cartelabotão

com l0 unidades
Pilha

182

692,00Ourolux 8,65Pilha com 1 unidade9V184 80 Cartela

849,00Ourolux 14,15Cartela
Tnña alcãlina, tamanho médio c 1,5 volts

embalagem com 2 unidades185 60

9,99 3.836,16Tigre384 Un.
Pincel tipo brocha - para pintura
ou no 0, tamanho a definir no momento da

cabo curto no 4

196

1.554,00Maque+ 14,00
I l0 volts
Pistola para aplicar cola bastão fino - voltagem

t97 lll Un.

17,90 L986,90Maque+Un.
Pistola para aplicar cola bastão grosso

voltagem I l0 volts198 lll
3.005,16Souza 9,48

grampoPrancheta em material acrílico
resistente. Prendedor metal201 3t7 Un.

4.925,00City
quadros

197,0025 Un.

mínimo, chapa de fibra de madeira 3 mm,

de aço, com moldura em alumínio natural

frisado, suporte para apagador em alumínio com

25x1,8 cm. Dimensões 120x80x2 cm, peso

chapa
de laminado melabranco

203

0,65 357,50Baby traim550 Un.
Sacos metalizados coloridos - p/ presente, tam.

20cmx30cm212

475,000,95Baby traimUn. - p/ presente, tam.Sacos metalizados
30cmx45cm213 500

1,45 674,25Baby traimSacos metalizados coloridos - p/ presente, tam.

35cmx54cm214 465 Un.

2,68 1.608,00Baby traim600 Un. 45cmx59cm
Sacos metalizados coloridos - p/ presente, tam.

2t5

10.164,00Maque+ 66,00verde, amarelo, azvl, rosa, lilás, azul celeste),

rolo com 50m

, cores (preto, branco,

2t7 154 Rolo

10,29 2.366,70Dia de sol230 Frasco

secagem rápida, 100 ml nas cores: lilás, verde

oliva, verde musgo, maffom esouro' cappuccino,

verde pinheiro, vermelho esoarlate, branco,

preto, rosa chá, rosa escuro, azul celeste, verde
rosaazul

artesanato, base água,paÍaTinta

223

.665/0001
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx' Postal 24 - CEP 85'6

E-mail: -Tetefone: (46) 3525-8107 / 8105

MUNtcÍplo DE MARMELEIRO 1585

s:.
ESTADo no pennNÁ,

: da assinatura daatade registro de preços até l0 dejaneiro dePRAZO DE EVI
2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 11 de janeiro de2023.

Marmeleiro, 11 de janeirode2023

Pilati
de Marmeleiro

violeta. magenta, vermelho fogo

15,48 4.644,00Piþratos

Prato de papelão com 100 unidades, com as

especificações mínimas:

Altura 15 cm

Largura 26 cm
Comprimento 26 cm

232 300 Pacote

97.105,79Valor total estimado

CNPJ: 76,205.665/000 I -0 I
Avenida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85'615-000

E¡nail: ljsilasoq@ln¡rlltsleLÍ¡p.Lg9:-ùr/-lisilsç4e02Øl¡¡aurclsilo.p-l:sçlbL - Telefone: (46) 3525-8107 I 8105